de 2023, e ainda com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021.

Considerando que o artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, combinado com o Decreto

nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, dispõe sobre os casos de dispensabilidade de licitação para

contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e

cinco reais e cinquenta e nove centavos), nos casos especificados nessa legislação, desde que não

se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser

realizada de uma só vez.

Considerando  o disposto no Documento de Formalização de Demanda (fl.

[...]

da empresa Corpês Cortinas e Persianas Ltda., pessoa jurídica de direito privado, com inscrição no

CNPJ  sob  o  nº  14.931.225/0001-76,  sediada  na  Quadra  201  Sul,  Avenida  Teotônio  Segurado,

Conjunto 01,  Sala 02,  Plano Diretor Sul,  Palmas/TO, CEP 77.015-200, no valor  de R$ 49.000,00

(quarenta  e  nove  mil  reais),  compatível  com  os  preços  de  mercado,  mediante  o  Processo  de

Dispensa de Licitação nº 443/2025, tendo em vista ao atendimento das necessidades da Diretoria

de Serviços Administrativos da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins.